- Lançamento do procedimento por Consulta Prévia, para a ”PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARAÇDES DE VIATURAS

LIGEIRAS”, em conformidade com a alínea c) do no 1 artigo 20! do CCP, sendo que o valor contratual é inferior a

05.000,00:

» Aprovação do preço base estimado do procedimento no valor de € 19.950,00 (dezanove mil novecentos e cinquenta

eu ros), acrescidos de IVA, à taxa legal em vigor sendo o valor anual de € 6.650,00iseis mil seiscentos e cinquenta euros)

acrescidos de iVA à taxa legal em vigor,

— O valor base fundamenta-se com base em preços unitários praticados no âmbito de procedimentos realizados

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, está prevista no orçamento para 2025 na

económica/orgânica 02.02.03/02 e, de acordo com o artigo 479 do Código dos Contratos Públicos, no valor respeitante

ao ano de 2025, € 6.650,00 (seis mil seiscentos e cinquenta euros), acrescidos de IVA, à taxa legal em vigor, sendo o

valor restante de€ 13.300,00 (treze mil e trezentos euros) comprometidos para os anos de 2026 e 2027.

- Para o efeito, foi emitido a Proposta de cabimento no 435 de 01 de abril de 2025

- 0 registo do compromisso será efetuado de acordo com o n.“-' 1 do artigo 8.9 do DL n.o 99/2015, de Z dejunho, devendo